
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. №

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 19.02.2015 №23-11 

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 11.12.2014 

№418-11», с целью обеспечения финансированием объектов капитального строительства 

муниципальной собственности города Рязани, руководствуясь статьями 39,41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная программа 

города Рязани на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 22.08.2013 № 3448 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Адресная 

инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 18.10.2013 Ха 4402, от 05.02.2014 № 393, от 13.02.2014 № 495, 

от 23.05.2014 №2075, от 30.09.2014 №4323, от 14.10.2014 №4606, от 15.12.2014 №5963), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации В.Д. Трушкина.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от ,/<г7 иштс2- 2015 г. № -/№9

Изменения в ведомственную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448

1. В Паспорте ведомственной целевой программы:
- в строке 9 «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» цифры «97868,9» заменить 

цифрами «111268,9», цифры «26939,7» заменить цифрами «40339,7»;
-в  строке 10 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности» цифру 

«10» заменить цифрой «11», цифру «14» заменить цифрой «15».

2. В таблице раздела 4 «Целевые индикаторы ВЦП»:
-в  строке «Показатель 1. Количество объектов незавершенного строительства» цифру «15» заменить цифрой «16», цифру «14» 

заменить цифрой «15»;

- в строке «Показатель 2. Количество объектов муниципальной собственности, вводимых в эксплуатацию» цифру «2» заменить 
цифрой «3».

3. В таблице раздела 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП»:
- в строке «2015 год» цифры «26939,7» заменить цифрами «40339,7»;
- в строке «Итого по ВЦП» цифры «97868,9» заменить цифрами «111268,9».

4. В разделе 9 «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической эффективности» цифру 
«10» заменить цифрой «11», цифру «14» заменить цифрой «15».



2

5. В приложении № 1 к ВЦП «Система программных мероприятий»:
- дополнить приложение пунктами 1Л 2 и 2.10 в следующей редакции:

1.12
Физкультурно - оздоровительный 
комплекс открытого типа по адресу: 
г. Рязань, ул. Касимовское шоссе, 38 Б

УКС, сторонние 
организации, 

определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ, 
действующим 

законодательством 
РФ

Бюджет
города
Рязани

432 1101 2200000 10 000,0 10 000,0

. . . .

2015 г.

2.10
Общеобразовательная школа
на 1100 мест в микрорайоне ДПР-5,5 А

УКС, сторонние 
организации, 
определяемые 
в соответствии 
с Федеральным 

законом 
от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ, 
действующим 

законодательством 
РФ

Бюджет
города
Рязани

432 0702 2200000 2 400,0 2 400,0 2015 г.



3

- в пункте 1.3 в столбце 6 цифру «19027,5» заменить цифрой «19402,5», в столбце 8 цифру «7700,0» заменить цифрой «8075,0»;
-в  строке «Итого по мероприятию 1:» в столбце 6 цифру «86324,2» заменить цифрой «96699,2», в столбце 8 цифру «26939,7» 

заменить цифрой «37314,7»;

-в  пункте 2.1 в столбце 6 цифру «643,0» заменить цифрой «1268,0», столбец 8 дополнить цифрой «625,0», в столбце 10 слова 
«2014 г.» заменить словами «2014 -  2015 гг.»;

-в  строке «Итого по мероприятию 2:» в столбце 6 цифру «11544,7» заменить цифрой «14569,7», столбец 8 дополнить цифрой 
«3025,0»;

- в строке «Всего по ВЦП:» в столбце 6 цифру «97868,9» заменить цифрой «111268,9», в столбце 8 цифру «26939,7» заменить цифрой 
«40339,7».

6. Приложение № 3 к ВЦП «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ 
город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2014-2016 годах» считать приложением № 4
к ВЦП и внести в него следующие изменения:

- дополнить приложение пунктами 1.12и2.10в следующей редакции:

1.12
Физкультурно - оздоровительный комплекс 
открытого типа по адресу: г. Рязань, 
ул. Касимовское шоссе, 38 Б

Строительство УКС 2015 г. 35 800,0 10 000,0 10 000,0

2.10 Общеобразовательная школа на 1100 мест 
в микрорайоне ДПР-5,5А ПИР УКС 2015 г. 2 400,0 2 400,0

- в строке «Мероприятие 1.» в столбце 7 цифру «86324,2» заменить цифрой «96699,2», в столбце 9 цифру «26939,7» заменить 
цифрой «37314,7»;



4

- в пункте 1.3 в столбце 7 цифру «19027,5» заменить цифрой «19402,5», в столбце 9 цифру «7700,0» заменить цифрой «8075,0»;
- в пункте 1.11 в столбце 6 цифру «28289,5» заменить цифрой «322597,9»;

- в строке «Мероприятие 2.» в столбце 7 цифру «11544,7» заменить цифрой «14569,7», столбец 9 дополнить цифрой «3025,0»;
- в пункте 2.1 в столбце 5 слова «2014 г.» заменить словами «2014-2015 гг.», в столбце 7 цифру «643,0» заменить цифрой «1268,0», 

столбец 9 дополнить цифрой «625,0»;
- в строке «Всего по ВЦП» в столбце 7 цифру «97868,9» заменить цифрой «111268,9», в столбце 9 цифру «26939,7» заменить цифрой 

«40339,7».
7. Дополнить ВЦП приложением № 3 в следующей редакции:

«Приложение № 3 
к ВЦП

Распределение 
капитальных расходов на финансирование 

ВЦП «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2014 - 2016 годы» 
в разрезе отраслей и объектов на 2015 год

№
п/п

Наименование отраслей и объектов

Объем финансирования на 2015 год 
(тыс. руб.) Ожидаемый

результатбюджет 

города Рязани
областной 
бюджет *

ВСЕГО

1 2 3 4 5 6

1 Коммунальное хозяйство 8 700,0 8 700,0

1.1 Строительно-монтажные работы

1Л Л Строительство котельной ул. Краснорядская - 
ул. Кудрявцева (ЦТП) 8 075,0 8 075,0 Ввод объекта 

в эксплуатацию

1.2 Проектно-изыскательские работы



5

1.2.1 Теплоснабжение жилых домов микрорайона 
Солотча (2 очередь, ул. Владимирская) 625,0 625,0

2 Физическая культура и спорт 10 000,0 10 000,0
2.1 Строительно-монтажные работы

2.1.1
Физкультурно - оздоровительный комплекс 
открытого типа по адресу: г. Рязань, 
ул. Касимовское шоссе, 38 Б

10 000,0 10 000,0 Ввод объекта 
в эксплуатацию

3 Образование 2 400,0 2 400,0
3.1 Проектно-изыскательские работы

3.1.1 Общеобразовательная школа на 1100 мест в 
микрорайоне ДПР-5,5А 2 400,0 2 400,0

4 Прочие 19 239,7 19 239,7

4.1 Строительно-монтажные работы

4.1.1 Реконструкция здания по ул. Каширина, д.1 19 239,7 19 239,7
Ввод 

1 очереди 
объекта в 

эксплуатацию
Всего капитальные расходы на 2015 год 40 339,7 40 339,7

Примечания:* Информация об объеме субсидий областного бюджета на 2015 год по состоянию на текущую дату отсутствует.»


